
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2019/13198]

12 MEI 2019. — Koninklijk besluit houdende toekenning van een
toelage van 250 euro aan de vzw “WWF-België”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 2018 houdende de financiewet voor
het begrotingsjaar 2019, artikel 7;

Gelet op de wet van 27 maart 2019 tot opening van voorlopige
kredieten voor de maanden april, mei, juni en juli 2019;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

Overwegende dat de vereniging tot doel heeft de bescherming, het
behoud, het herstel en het beheer van de fauna en flora, de plaatsen, het
water, de bodem, de lucht en andere natuurlijke hulpbronnen te
bevorderen, aan te moedigen en te waarborgen, teneinde bijdragen aan
duurzame ontwikkeling;

Overwegende dat de vereniging ernaar streeft om het bereiken van
een duurzaam evenwicht tussen menselijke ontwikkeling en de
bescherming van het natuurlijke milieu, voornamelijk door middel
van activiteiten op het gebied van ontwikkelingssamenwerking in
ontwikkelingslanden ontwikkeling in partnerschap met internationale,
nationale en lokale actoren, door middel van onderwijs- en opleidings-
activiteiten en deelname aan internationale netwerken en acties;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van maximum 250 euro aan te rekenen op het
krediet voorzien bij de organisatieafdeling 55, basisallocatie 11.33.00.01
(programma 25.55.1) (“toelagen aan verenigingen”) van de begroting
van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de
Voedselketen en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 2019 wordt ver-
leend aan de vzw “WWF-België”, met zetel in Emile Jacqmainlaan, 90
te 1000 Brussel (ondernemingsnummer 0408 656 248), vertegenwoor-
digd door Alain Flabat, financieel directeur, om de kosten voor de
algemene werking van de VZW (directiepersoneel, informatica, infra-
structuurkosten en administratieve kosten) te dekken.

Art. 2. De periode van de betoelaging van het project neemt een
aanvang op 1 januari 2019 en eindigt op 31 december 2019.

Art. 3. § 1. Het bedrag van de toelage zal gestort worden op
rekeningnummer BE29 1911 5222 2264 van de vzw “WWF-België”,
Emile Jacqmainlaan, 90 te 1000 Brussel.

§ 2. Het bedrag bedoeld in artikel 1 zal in één maal vereffend worden
van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot uitbetaling
voorgelegd wordt.

Art. 4. Alle schuldvorderingen en verantwoordingsstukken voor
uitbetaling van de toelage moeten gedurende vijf jaar na de datum van
bekendmaking in het Belgisch Staatsblad ter beschikking liggen van het
Directoraat-generaal Leefmilieu van de FOD Volksgezondheid, Veilig-
heid van de Voedselketen en Leefmilieu.

Art. 5. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 12 mei 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
M. C. MARGHEM

63641MONITEUR BELGE — 20.06.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-
06
-2
01
9


